
  
Docu 42839  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 19-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 09/08/2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
Commission d'agrément des médecins, porteurs du titre 

professionnel particulier de médecin spécialiste en 
gériatrie  

 
A.M. 19-11-2013  M.B. 12-12-2013 

 
 
La Ministre de la Santé publique,  
 
Vu la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence équilibrée 

d'hommes et de femmes dans les organes possédant une compétence d'avis, 
l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 2bis, inséré par la 
loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003; 

Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 
médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par la loi du 23 mai 
2013; 

Vu l'arrêté ministériel du 29 juillet 2005 fixant les critères spéciaux 
d'agrément des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage en gériatrie; 

Vu l’arrêté ministériel du 23 mai 2013 portant nomination des membres 
de la commission d'agrément des médecins, porteurs du titre professionnel 
particulier de médecin spécialiste en gériatrie,  

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en gériatrie : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Boonen, Steven, Lubbeek; 
Joosten, Etienne, Herent; 
Van Puyvelde, Katrien, Roosdaal; 
Beyer, Ingo, Bruxelles; 
Van Den Noortgate, Nele, Gent; 
Petrovic, Mirko, Gent; 
Vandewoude, Maurits, Antwerpen; 
D'Hooghe, Annick, Aartselaar;  
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Vandenbroucke, Michel, Mechelen; 
Schildermans, Ferdinand, Keerbergen; 
Hartoko, Theo, Edegem; 
Engelmann, Ilse, Antwerpen; 
Vandenbon, Caroline, Damme; 



  
Docu 42839  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 19-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 09/08/2016 

Souffriau, Patricia, Haaltert; 
Baeyens, Jean-Pierre, Oostende; 
Nelde, Annke, Beauvechain. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en gériatrie :  

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Petermans, Jean, Fexhe-le-Haut-Clocher; 
Allepaerts, Sophie, Sprimont; 
Swine, Christian, Sint-Pieters-Woluwe; 
Cornette, Pascale, Wezembeek-Oppem; 
De Breucker, Sandra, Braine-le-Château; 
Hanotier, Pierre, Lasne; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Dumont, Christophe, Mons; 
Lesage, Véronique, Nivelles; 
Claeys, Christian, Braine-l'Alleud; 
Kengni Tameze, Joseph, Charleroi; 
Ceulemans, Stephan, Villers-la-Ville; 
Berg, Nicolaï, Liège. 
 
Article 3. - L'arrêté ministériel du 23 mai 2013 portant nomination des 

membres de la commission d'agrément des médecins, porteurs du titre 
professionnel particulier de médecin spécialiste en gériatrie, est abrogé.  

 
Article 4. - Le présent arrêté produit ses effets au 9 juillet 2013. 
 
Bruxelles, le 19 novembre 2013. 
 

Mme L. ONKELINX  

 


